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ABD İç Güvenlik yetkilisi, bu yılki 
çalışmalarının önceliği olarak Doğu 
Türkistan’daki zorla çalıştırmaya karışan 
daha fazla şirketi yaptırım listesine 
eklemek olduğunu söyledi.

ABD İç Güvenlik Bakanlığı’nın Strateji, 
Politika ve Planlamadan sorumlu Müsteşar 
Yardımcısı Robert Silvers, 17 Mart’ta bu 
yılki en önemli görevlerinden birinin zorla 
çalıştırmayla ilişkili daha fazla şirketi 
yaptırım listesine almak olduğunu söyledi.

ABD ÇİN’E KARŞI DİĞER ÜLKELERİ İKNA 
EDECEK

Robert Silvers ayrıca bu yıl çalışmaları 
arasında kendileriyle benzer hassasiyetlere 
sahip olan Avrupa ülkelerinin yanı sıra 
Japonya, Avustralya ve Hindistan gibi 
ülkeleri Çin’e karşı aynı uygulama 
mekanizmalarını kullanmaya ikna etmek 
olduğunu da sözlerine ekledi.

Bilgilere göre ABD 2021 yıl sonunda 

uygulamaya başladığı “Uygur Zorla 
Çalıştırmayı Önleme Yasası” gereğince 
ABD İç Güvenlik Bakanlığı’nın zorla 
çalıştırmayla üretilen ürünlerin devri ve 
satışına karıştığı tespit edilen şirketler için 
bir ceza listesi oluşturması gerekiyor.

GÜVENİLİR RAPORLARA DAYANIYOR

Washington’daki Hudson Enstitüsü’ndeki 
bir etkinlikte konuşan Robert Silvers, 
STK’lar ve diğer topluluklardan gelen 
güvenilir raporlara dayanarak, Doğu 
Türkistan’da faaliyet gösteren birçok 
şirketin isimlerini tescil ettirmek ve Amerika 
Birleşik Devletleri’ne ait şirketlerin zarar 
görmemesi için bu menfur uygulamalara 
giriştiklerini savundu.

Konuşmasının sonunda Doğu 
Türkistan’daki durumu izlemeye devam 
ettiklerini, İç Güvenlik Bakanlığı’nın şu 
anda araştırma ve cezayı infaz sürecinde 
olduğunu dile getirdi.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Uygur Türklerinin tarih boyunca kültür 
medeniyetini yansıtan mimari yapıları ile 
boy gösteren kadim Kaşgar şehrinin en 
işlek caddelerinden biri olan meşhur “ham 
pazarı” mahallesinin Çin Komünist rejimi 
tarafından yıkıldığı ortaya çıktı.
Ortaya çıkan yeni görüntüler Meşhur 
Heytgah Caminin yanı başındaki tarihi 
yapıların, mahalle yapısının restorasyon 
bahanesiyle iş makineleriyle yıkılarak 
dümdüz edildiği, Çin kültür medeniyetini 
yansıtan yapılar halinde yeniden inşa 
edilmekte olduğunu ortaya çıkarıyor.
KAŞGAR’A ÇİN GÖRÜNÜMÜ VERİLECEK
Özgür Asya radyosunun (RFA) haberine 
göre Çin Komünist Parti (ÇKP) rejimi 
en son Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme 
politikası kapsamında Kaşgar’ın en meşhur 
yerlerinden biri olan Heytgah Camii yanı 
başındaki ve halk arasında Kumaş Pazarı 
mahallesi “Ham Bazarı” olarak bilinen 
yerleşim bölgesini sözde “eski yerleşim 

yerlerini yenilemek ve güzelleştirmek” 
yalanıyla yok ettiği doğrulanıyor.
2018’in son aylarında Çin propaganda aracı 
Merkezi Halk radyo istasyonunda çıkan 
bazı haberlerde Kaşgar şehir merkezindeki 
meşhur Sokak evleri mahallesinin de 
yıkıldığı ve yerine Çin görünümlü binaların 
inşa edilmeye başladığı ortaya çıkmıştı.
AMAÇ, MİLLİ YAPILARI YOK ETMEK
Kaşgar›daki Tarihi mahalle ve çarşı ile ilgili 
Röportajımızı kabul eden diasporadaki 
Uygur Türkleri, Kaşgar’daki bahse 
konu Ham pazarı mahallesinin Uygur 
zanaatkarların toplu yaşadığı ve tarihsel 
olarak el tezgahlarında dokunan el emeği 
göz nuru kıymetli kumaş ve geleneksel 
pamuklu ürünler, ev eşyaları ve mutfak 
eşyalarından tutun zücaciyeden çeyize, 
günlük yaşamın her ihtiyaçlarını karşılayan, 
tek Çinli tüccarın olmadığı Uygur geleneksel 
pazar kültürünü yansıtan Çarşı olduğunu 
söyledi.
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Gözlemciler, Mahallenin yıkımını yorumlarken, 
Çin’in tarihi mekanları dağıtmakla kendi hayatını 
sürdürmeye çalışan İnsanların ekmek kapısını 
kapatmak ve toplu yaşam biçimini dağıtmak, 
ekonomik olarak dar boğaza sürüklemek, 
böylece Rejimin gösterdiği fabrikada köle işçi 
olarak çalışmaya mecbur bırakmak, nihayetinde 
Uygurların toplu şekilde bir arada bulunmasını 
engellemek istediklerini, bunun Kaşgar’daki 
Uygur kültür merkezlerini Çin görünümüne 
getirmek için olduğunu kaydetti. 

Çin, son yıllarda Doğu Türkistan halkının dini ve 
etnik kimliğini, kültür medeniyetini yok etmek, 
sistematik asimilasyon kötü niyetine ulaşmak 
için sözde “eski yerleşim yerlerini yenilemek ve 
güzelleştirmek” bahanesiyle milli yapı ve Uygur 
tarzı avluları, bazı Uygur geleneksel Sembolik 
mekanları, obje, motifleri zorla yok ederek Çin 
tarzına dönüştürme siyaseti izlediği biliniyor.

YIKIM, DOĞU TÜRKİSTAN GENELİNDE 
YAPILIYOR

Çin ulusal basınında çıkan haberlere göre Kaşgar 
ilinde 2021 yılında toplam 1 milyon 150.400 
metrekarelik kentsel alan ve 14.549 haneyi 
kapsayan 201 yerleşim bölgesinde Uygur tarzı 
ev imaret, 616 siteyi “eski yerleşim birimlerinin 
yenilenmesi” yalanıyla aslı görünümü tahrip 
edilerek Çin geleneksel fenerleri asılmış herhangi 
bir Çin bölgesine benzetildiği anlaşılıyor.

Çin’in organ yayını Xinjiang günlük gazetesinin 
7 Mayıs 2020 tarihli haberinde de Doğu 
Türkistan’daki Çinli yetkililerin sözde “eski 
yerleşim yerlerini yenilemek ve güzelleştirmek” 
bahanesiyle yaklaşık 310.000 haneye ait Milli 
tarzı evi yıkmayı planladığını, şu yılı Nisan ayı 
sonuna kadar 96.400 İmareti yıktığını, Rejim 
yönetiminin Uygur tarzı yapıları yıkma girişiminin 
Urumçi, Aksu, Kuçar, Hotan ve Kaşgar’da yoğun 
olarak yürüttüğünü gözler önüne seriyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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İşgalci Çin, Doğu Türkistan’ı Çinlileştirme stratejisini katı 
uygulamaya koyarak, halka ait toprak ve arazilere el koymak 
ve insanları daha etkin gözetim ve kontrole tabi tutmak 
maksadıyla uyguladığı sürgün ve yurt mekanlarından ayırma 
politikaları kapsamında hane halkının büyük bölümünü başka 
bölgelere ve toplu konutlara yerleştiriyor.

Çin Halk ağında 15 Mart yer alan habere göre, Çin’in 2022 yılı 
sözde “Köy Temizliği Hareketi” ve Halkın arazilerine el koyarak 
sözde “Yeniden yerleştirilme” adı altında yürütülen baskıcı 
politikalarını uygulamada, merkezi yönetime aktif olarak uyum 
sağlayan altı yerel yönetimi ve Çinlileştirme siyasetini tam 
olarak uygulayan altı şehri gelişmiş iller olarak ilan etti.

Bilgilere göre, Kumul Araturk İlçesi ve Kaşgar’ın Kargalık İlçesi 
gibi altı bölgenin sözde “Köy Temizliği Hareketi” ve “Yoksulluğun 
azaltılması” bahanesiyle yoğun nüfuslu bölgelerden Uygur 
sakinlerini yerleşimci Çinlilerin arasına karıştırmak, Türk 
mimari yapısının yok edilerek Çin görünümüne dönüştürülen 
rol model şehirlerden biri olarak belirlendiği öğrenildi.

UYGUR TARZI YAPILARA ÇİN GÖRÜNÜMÜ VERİYOR

Çin, son yıllarda Doğu Türkistan halkının dini ve etnik 
kimliğini, kültür medeniyetini yok etmek, siyasi beyin yıkama 
ve asimilasyon, sistematik soykırım hedefine ulaşmak için 
sözde “eski yerleşim yerlerini yenilemek ve güzelleştirmek” 
bahanesiyle milli yapı ve Uygur tarzı avluları, bazı Uygur 
geleneksel Sembolik mekanları, obje, motifleri zorla yok 
ederek Çin tarzına dönüştürme siyaseti izlediği biliniyor.

Gözlemciler, Çin rejiminin Doğu Türkistan’daki Uygur 

topluluklarını yok etmeye çalıştığını, tarihi izleri, milli 
değerleri, komşuluk bağlarını ve Uygur kültür medeniyetini 
yok etmeye çalıştığını, bunu yaparken halkın ekonomik 
olarak zayıflatılması, kontrol ve gözetimin daha etkili bir 
şekilde sağlanması, nüfusun azaltılmasına yönelik politikalar 
geliştirdiğini, bahse konu Araturk ve Kargalık ilçeleri, 
bölgesindeki koyu milli hassasiyet ve görünüme, en yoğun 
Uygur yerleşik nüfusa sahip reyonlar olduğunu, rejimin Doğu 
Türkistan’ı Çinlileştirme planının bir parçası olarak bazı 
bölgeleri pilot bölge haline getirdiğini bunu da “rol model” 
şehir olarak lanse ettiğini kaydetti.

YIKIM, DOĞU TÜRKİSTAN GENELİNDE YAPILIYOR

Ayrıca Çin basınında çıkan haberlere göre Kaşgar ilinde 2021 
yılında toplam 1 milyon 150.400 metrekarelik kentsel alan ve 
14.549 haneyi kapsayan 201 yerleşim bölgesinde Uygur tarzı 
ev imaret, 616 siteyi “eski yerleşim birimlerinin yenilenmesi” 
yalanıyla aslı görünümü tahrip edilerek Çin geleneksel fenerleri 
asılmış herhangi bir Çin bölgesine benzetildiği anlaşılıyor.

Çin’in organ yayını Xinjiang günlük gazetesinin 7 Mayıs 2020 
tarihli haberinde de Doğu Türkistan’daki Çinli yetkililerin 
sözde “eski yerleşim yerlerini yenilemek ve güzelleştirmek” 
bahanesiyle yaklaşık 310.000 haneye ait Milli tarzı evi 
yıkmayı planladığını, şu yılı Nisan ayı sonuna kadar 96.400 
İmareti yıktığını, Rejim yönetiminin Uygur tarzı yapıları yıkma 
girişiminin Urumçi, Aksu, Kuçar, Hotan ve Kaşgar’da yoğun 
olarak yürüttüğünü ortaya seriyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Birkaç gün önce Çin kaynaklı sosyal paylaşım sitelerinden 
alınan video görüntülerinde Çinli yetkililerin tarihi Kuçar 
camiyi turizm cazibe merkezine çevirdiği ortaya çıktı. 
Görüntü kayıtları Çinli yetkililerin uluslararası kamuoyunu 
kandırmak için yaptığı “dini özgürlük” propagandalarının 
külliyen yalan olduğunu bir kez daha gözler önüne 
seriyor.

Komünist Çinliler, 2018’den beri Doğu Türkistan’da 
İslam’ı Çinlileştirmek için “13. beş yıllık, akabinde 14. 
beş yıllık plan” adı altında İslam dinini Çinlileştirmeye 
yönelik din düşmanlığı politikası izliyor. Plan kapsamında 
önce çeşitli camilerdeki hilal simgeleri, minareler ve 
kubbeleri, camilerin duvarlarındaki ayet yazıları ve 
hatları yok ederken, yerine “Komünist Partiyi seviyoruz, 
Ulu önderimiz Xi Jinping” vb. kızıl propaganda afişleri 
yazıyor.

CAMİ İÇERİSİNDE MÜSTEHCEN GÖRÜNTÜLER

Bilgilere göre Videoda gösterilen Cami Kuçar şehrinde 
bulunan tarihi Kuçar Camii olup, içerisi tamamen 
boşaltılmış ve bir kadın dans sanatçısının (Maniheizm 
dönemine ait) kıyafetlerle müstehcen dans ettiği, 
Çinli turistler için cazibe merkezi, eğlence mekanına 
dönüştürüldüğü net bir şekilde anlaşılıyor.

Uluslararası Raporlara konu olan Camilerle ilişkin 
bilgilere göre, Doğu Türkistan’da on binlerce Cami ya 
yıkıldı veya büyük tahribatlara uğradı. Hatta barlara, 
turistik mekanlara dönüştürüldü. Şuan Doğu Türkistan’da 
Uluslararası toplumun gözünü boyamak için meşhur ve 

ana cadde üzerindeki birkaç sembolik Cami (ibadete 
kapalı) sağ bırakıldı.

Gözlemciler, uluslararası baskılara rağmen Çin’in çeşitli 
şekillerde Doğu Türkistan halkının kutsal değerlerine 
dahası islam dinine açıkça hakaret ettiğini, her bir 
Müslümanın Doğu Türkistan’daki din düşmanlığına karşı 
ses çıkarması gerektiğini ileri sürüyor.

DOĞU TÜRKİSTAN’DA DİN DÜŞMANLIĞI YAPIYOR

Çin, Doğu Türkistan’da İslam karşıtı terör politikaları 
uygulamaya başladığından bugüne kadar 16.000’e yakın 
cami yıkıldı veya haritadan silindi.

Sistematik soykırımın bir parçası olarak Kültür yıkımından 
sağ kalan camilerin bazıları Bar, turizm cazibe merkezi, 
iş yerleri ve atölye hatta tuvalete dönüştürülmüş 
Çinlilerin kullanımına sunulmuş vaziyette. Ayrıca tüm 
dini faaliyetler tamamen yasaklandığı gibi insanlar 
İslam’dan vazgeçmeye zorlanıyor. İşkence kamplarında 
Muhammed Salih Damolla gibi tanınan binlerce dini 
ulema şehit edildi ve sırf dini vecibeleri yerine getiren 
milyonlarca Müslüman hala işkence görüyor.

Birleşmiş Milletlerin resmi verilerine göre, işgalci Çin 
hükümeti Doğu Türkistan’daki toplama kamplarında 
en az 2 milyondan fazla Uygur Türkünü zorla tutuyor. 
Bu sayı, Kamp tanıkları ve Çin kaynaklı belgelerde ise 
2016’dan beri 8 milyon insanın dönüşümlü olarak rızası 
dışında alıkonulduğunu doğruluyor.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Doğu Türkistan’daki sözde «Xinjiang Parti Komitesi” 
sekreteri Ma Xingrui ve kukla yetkili Erkin Tuniyaz, 17 
Mart›ta Kazakistan›ın Çin Büyükelçisi Nureshev ve 
ekibiyle Urumçi›de bir araya geldi.
Çin basınında çıkan haberlere göre, görüşmede iki 
taraf, Xi Jinping›in geçen yıl Kazakistan›a düzenlediği 
ziyarette Çin ile Kazakistan arasında yapılan kapsamlı 
işbirliğinin uygulanmasını ele aldı.
Görüşmede Ma Xingrui, Kazakistan›ın, Doğu 
Türkistan’ın dış dünyaya açılması, iki taraf arasındaki 
iletişimin, işbirliğinin her düzeyde güçlendirilmesi ve 
limanların potansiyelini daha fazla ortaya çıkarmak 
için önemine değinirken, Korgas ve Alatav gibi sınır 
geçiş noktalarının, sınır ötesi ulaşım ve şehirler 
arasındaki dostane ilişkilerin geliştirilmesi, kültür, 
turizm tanıtım işbirliğinin güçlenerek devam etmesini 
ve Çin-Kazakistan ilişkilerinin derinleşmesine katkı 
sağlamasını umduğunu ifade etti.
BÜYÜK HEDEFLER EDİNMELİYİZ

Görüşmede konuşan Nureshev, Kazakistan›ın 
Doğu Türkistan ile işbirliğini daha da güçlendirme 
arzusunun çok net olduğunu belirterek, sınır ticareti 
ve yatırım işbirliğinin sürekli olarak güçlendirilmesini, 
bu ve benzeri platformların artırılmasını umduğunu 
söyledi. Ayrıca Korgas sınır kapısında bulunan 
Uluslararası Ticaret Merkezi›nin geliştirilerek büyük 
hedefler edinmesini belirten Büyükelçi Nureshev, 
insanların seyahatlerinin teşvik edilmesi, kültür 
ve turizm alışverişlerinin güçlendirilmesi yönünde 
önerilerde bulundu.

ARKA BAHÇESİ OLARAK GÖRÜYOR
Çin›in bu yıl başı 8 Ocak itibariyle tüm sınırları açtığı 
ve daha önce uzun yıllardır kapattığı, seyahat ve 
yurt dışı ziyaretleri de askıya aldığı biliniyor. Doğu 
Türkistan’daki tüm turizm şirketleri ve seyahat 
acentelerini yeniden açan Çin ilk aşamada Kazakistan, 
Özbekistan, Tayland ve diğer birkaç ülkelere toplu 
seyahat edilmesine izin veriyor. Çin rejimi halı hazırda 
Kazakistan ile iyi ilişkilerini korumaya ve bölgedeki 
etkisini arttırmaya çalışıyor. Öyle ki Çin’in arka 
bahçesi olarak gördüğü Kazakistan’da mazlumlar, 
Doğu Türkistan’da zulme uğrayan Kazak ve Uygurlar 
akrabalarının başına gelen zulmü savunma girişimi 
engelleniyor. Hatta Çin’in talebi üzerine kazak 
hükümetince haksız yere gözaltılar ile karşı karşıya 
kalabiliyor.
DAHA ÖNCE PASAPORT ALANLAR HAPİSTE

Gözlemciler son 3 yıldır içine kapanan Çin rejiminin 
iç ve dış turizmi canlandırmak suratıyla ekonomik 
kazanç elde etmek, ve dünyanın dört bir tarafından 
gelecek gezginleri propagandasına alet etmeyi 
amaçladığının altını çizerken, hiçbir Çinlinin Pasaport 
aldıkları için tutuklanmayacağını, fakat seyahat ve 
Pasaport, Vize başvuru işlemlerinde uygulanan 
yasağın kaldırılmasının arkasında Doğu Türkistanlılar 
için başka bir suikastın olduğunu vurgulayarak daha 
önce Pasaport aldıkları veya yurt dışına çıktıkları için 
Toplama Kamplarına, Hapishaneye atılan masum 
Uygur Türklerinin hala serbest bırakılmadığını 
hatırlattı.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çinli öğretmenin çektiği video, Çin’in Uygur 
çocuklarının beyinlerini nasıl yıkadığını ve onlara ne 
amaçlarla eğitim verdiklerini gözler önüne seriyor.

Çin’in Doğu Türkistan’da uyguladığı soykırım 
politikaları kapsamında, yüzbinlerce Uygur Türkünün 
suçsuz yere hapiste tutulduğu, milyonlarcasının 
ailelerinden uzaktaki çalışma kamplarında zorla 
çalıştırıldığı, çocukların ebeveynlerinden koparılarak 
asimilasyona tabi tutulduğu biliniyor.

Çin  kaynaklı sosyal medya platformlarında dolaşma 
giren ve Çinli bir öğretmen tarafından çekilmiş 
olduğu tahmin edilen bir video, Uygur çocuklarının 
beyinlerinin nasıl yıkandığını gözler önüne seriyor. 
Videodaki konuşmalardan Uygur çocukların, Çin için 
canlarını feda edebilen “fedailer” olarak yetiştirilmeye 
çalışıldığı anlaşılıyor.

“ÇİN İÇİN CANIMI FEDA EDERİM, ÇÜNLÜ BEN 
BİR ÇİNLİYİM“

Uygur haber Tweettir hesabı tarafından paylaşılan 
video görüntüsünde Öğretmen ile öğrenci arasında 
geçen diyalog soru- cevap şeklinde ilerliyor.

Çinli öğretmen: Senin gayen ne?

Uygur çocuk: Benim gayem, büyüdüğümde Çin 
kurtuluş ordusu askeri olup, vatanımız Çin’in sınır 
bölgelerini korumak.

Çinli öğretmen: Çin askerinin nasıl olacağını biliyor 
musun?

Uygur çocuk: Çin askerleri vatansever, ölümden 
korkmaz, yürekli kişiler…

Çinli öğretmen: Şunu düşündün mü? Büyüdüğünde 
sınır bölgede asker olusan, düşmanlar geldiğinde 
onlara karşı cesaret ile saldırabilir misin?

Uygur çocuk: Cesaret ile saldırabilirim.

Çinli öğretmen: Canını feda etmekten korkmaz mısın?

Uygur çocuk: Canımı feda etmekten korkmuyorum.

Çinli öğretmen: Canını feda etmenin ne demek 
olduğunu biliyor musun?

Uygur çocuk: Devleti korumak için kendi hayatımı 
ortaya koyarım. Çünkü ben bir Çinli olduğumu her 
zaman aklımda tutuyorum.

EN AZ 8 MİLYON ÇOCUK BU ŞWKİŞDE

Gözlemciler Uluslararası raporlara konu olan Doğu 
Türkistan’daki Çinlileştirme merkezlerinde bu şekilde 
en az 800 bin Uygur Çocuğun ailelerinden zorla 
koparıldığını, Doğu Türkistan halkının Müslüman 
çocuklarının Koyu komünist, birer fedai olarak 
yetiştirilmeye çalışıldığını kaydetti.

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber
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Çin yönetimi, yıllardır Doğu Türkistan›da parti üyeleri, 
kamu personeli, öğrenciler ve öğretmenlerin oruç 
tutmasını ve namaz kılmasını yasaklıyor. Çin rejiminin 
baskı ve asimilasyon politikaları nedeniyle Doğu 
Türkistanlılar inançlarını yaşayamıyor ve yaşatamıyor. 
Ne yazık ki bu yıl Doğu Türkistan’da yine kutsal Ramazan 
olmayacak.

Çin yönetimi tarafından her yıl yayımlanan klasik 
Ramazan yasağı bildirisinde, Müslüman parti üyeleri, 
kamu personeli, öğrenci, öğretmen, devlet kontrolündeki 
şirket ve kuruluşlarda çalışanların, Ramazan ayı boyunca 
oruç tutmalarının yasaklandığı duyuruldu.

Müslüman Doğu Türkistanlılar tarafından işletilen 
dükkan ve restoranlara ay boyunca sigara ve alkol 
satmaya devam etme ve oruç tutulan saatlerde açık 
kalma zorunluluğu getirildiği Doğu Türkistan’da Ayrıca 
bu zorunluluğu yerine getirmeyen iş yerlerinin tamamen 
kapatılacağı ve ağır biçimde kapatılacağı belirtildi.

ORUÇLU OLUP OLMADIĞINI KONTROL İÇİN 
TOPLUYOR

Kırım Haber Ajansı (QHA) internet sitesinde yer alan 
habere göre, Doğu Türkistan›daki köylerde halkın oruç 
tutup tutmadığını kontrol etmek için Ahaliler Komitesine 
götürüldüğü anlaşılan görüntü kayıtlarında, İnsanlara 
polislerin gözetiminde ilaç ve su içirildiği gösteriliyor.

Başta Uygur Türkleri olmak üzere bölgede yaşayan 
Müslüman Türk toplulukları, oruç tutmak dahil olmak 
üzere İslami faaliyetlerde bulunamıyor. Dini ibadetlerini 
yerine getirilmeleri yasaklanıyor. Tesettür ve sakal gibi 
dini vecibelerin tamamı yasak olduğu bölgede, vakit 
namazları ve teravihlerinde kılınmasına izin verilmiyor.

SAHTE, MÜSLÜMAN DOSTU KILIĞINA GİRİYOR

Ayrıca Müslümanların ibadetlerini ciddi şekilde kısıtlayan 
Çin, yurt dışında özellikle bazı Müslüman ülkelerde, sahte 
yanıltıcı propagandalarına, yapmacık eylemlerine devam 
ederken, Doğu Türkistan’daki soykırımı örtbas etmeye, 
kutsal Ramazan ayını suiistimal ederek kendilerini 
Müslüman dostu göstermeye çalışıyor.

Gözlemciler, Ramazan yasağının senelerdir devam 
ettiğini, özellikle “13. Beş yıllık plan” döneminde İslam 
Dininin Çinlileştirilmesi kisvesi altında yoğunlaştığını, 
ancak bu yıl soykırımcı Xi’nin ömür boyu diktatörlüğü 
söz konusuyken, bu yasağın daha da sıkı bir biçimde 
uygulanmaya konulduğunu, Çin’in eskiden beri halkın 
evlerine girerek tek tek kontrol eden polislere artık gerek 
duymadığını, Çünkü Türk ve İslam dünyasının Uygurları 
görmezden gelmesi, Çin’i cesaretlendirdiğini ve insanları 
bu şekilde bir araya toplayıp oruç tutan varsa anında, 
herkesin gözü önünde (ibreti alem için) cezalandırdığını 
kaydetti.



10

HAFTALIK HABER BÜLTENİ
20 Mart - 26 Mart 2023  2022

Muhammed Ali ATAYURT-Istiqlal Haber

İLETİŞİM BİLGİLERİ
Adres: Kartaltepe Mah. Geçit Sok. No: 6 Dükkan: 2 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Gsm:    +90 553 895 19 33          +90 541 797 77 00
info@istiqlalmedia.com                turkistanpress.com

Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliğinden 
bir heyet, Çin’in kutsal Ramazan ayında Uygur 
Müslümanlarına yaptığı zulmü Malezya halkına 
anlatmak için Malezya ziyaretini sürdürüyor.
Çin’in Ramazan Ayı Müslümanlara karşı 
sistematik baskısını Malezya gündemine getirmek 
adına Uluslararası Doğu Türkistan STK’lar Birliği 
temsilcilerinden İstiqlal Medya Gurubu başkanı 
Abdulvaris Hotan ve Doğu Türkistan Alimler 
Birliği Başkan yardımcısı Mahmudcan Damollam 
öncülüğündeki bir heyet, 23 Mart itibariyle 
Malezya’ya giderek, farklı şehirlerdeki Müslüman 
cemaatler ve Malezya’da önde gelen sivil toplum 
kuruluşları ve kanaat önderleri ile bir araya geldi.
Heyet, Doğu Türkistan’da devam eden soykırım, 
haklı Doğu Türkistan mücadelesi ve Doğu 
Türkistan’da tarihsel olarak Müslümanların kutsal 
ramazan ayı nasıl geçtiğini anlattı.
HEDEF, İSLAM ALEMİNİN SUSKUNLUĞUNU 
BOZMAK

1 Nisan’a kadar devam edecek olan Ziyaret 
kapsamında, Malezya başta olmak üzere 
tüm İslam dünyasına, Çin’in İslam dinini 
nasıl Çinlileştirilmeye çalıştığı dahil, rejimin 
Müslümanlara karşı uyguladığı sistematik 
soykırım suçunun duyurulması ve Doğu Türkistan 
sorununun Ümmeti Muhammed’in (S.A.V) 
gündemine alınması hedefleniyor.
Nitekim Ümmetin bir parçası olan Doğu Türkistanlı 
mazlum Müslümanlar, Çin mezaliminin Uluslararası 
arenada sahte ve yanıltıcı “Din özgürlüğü” 
propagandalarını güçlendirdiği böylesine bir 
dönemde, Doğu Türkistan davasında cephe hattını 
tüm İslam alemine yaymak ve çeşitli cemaatleri 
Doğu Türkistan›ın tarihsel ve reel vaziyetiyle ilgili 
konularda bilinçlendirmek suratıyla Doğu Türkistan 
meselesini sadece İslam dünyasının yönetici 
kısmına değil, her kesimden Müslümanlara 
anlatarak, Müslümanların suskunluğunu bozmak 
ve İslam dünyasının desteğini kazanmak istiyor.


